
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XII   -   Número 1831 TERÇA-FEIRA Itatiba, 22 de março de 2016

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONCURSO PÚBLICO
RETIF ICAÇÃO
A Prefeitura DO MUNICÍPIO de Itatiba, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação do Edital de Concurso Público 001/2016, conforme
segue:

1.ONDE SE LÊ:

As demais disposições se mantêm inalteradas.
E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente

Edital.

Em caso de dúvidas o candidato poderá entrar em contato através do
telefone (11) 5594-8441 ou pelo e-mail atendimento@zambini.org.br

Itatiba, 15 de março de 2016.

Maria de Fátima Silveira Polesi Lukjanenko
Secretária da Educação

Pregão Exclusivo para
Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte: Pregão Presencial
Nº 31/2016, Edital Nº 37/2016, tipo
Menor Preço por Item. Objeto:
Aquisição de filtro de papel, leite,
creme vegetal, açúcar, pó de café,
adoçante e chá. O credenciamento
e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
06 de Abril de 2016, das 09 horas às
09h30min, na Seção de Licitações,

LICITAÇÕES

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 02/2013 e
02/2014 a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na Avenida
Luciano Consoline, nº 600, Jardim de
Lucca, no di 23/03/2016 às 10:00 hs,
para apresentação de documentos:

Motorista para Caminhão
5° Claudio Lopes Burle
(Comparecer com RG, Compro-
vante de Conclusão do Ensino
Fundamental Completo e Carteira
Nacional de Habilitação na
categoria �D� ou �E�).

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

na Av. Luciano Consoline, n.º 600,
Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das
09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(011) 3183-0655.

Paulo Rogério Cosenza
Pregoeiro(a)

Pregão Presencial Nº 32/2016,
Edital Nº 38/2016, tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de
material de enfermagem, para
entrega imediata. O credenciamento

e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
06 de Abril de 2016, das 13h30min às
14 horas, na Seção de Licitações, na
Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09 às 17horas
ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: Tel.(11)3183-0655.

Luciana Frigério Oliveira
Pregoeiro(a)

REPUBLICAR POR MOTIVO DE
RETIFICAÇÃO.

DECRETO N.º 6.778, DE 07 DE
MARÇO DE 2016

�Dispõe sobre a substituição de
membros representantes do
Conselho Tutelar junto ao CONSELHO
MUNICIPAL ANTIDROGAS.�

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada, como
membro titular representante do
Conselho Tutelar junto ao Conselho
Municipal Antidrogas, a Sr.ª RAQUEL
GOMES DA SILVA.

Art. 2º. Fica nomeada, como
membro suplente representante do
Conselho Tutelar junto ao Conselho
Municipal Antidrogas, a Sr.ª ANA
PAULA APARECIDA DA SILVA.

Art. 3º. Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 07 de março de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO

Professor II � PEB II � Língua
Portuguesa

36° Teresinha Elizete de Castro Faria
(Comparecer com RG e Comprovante
de Conclusão de Licenciatura de
Graduação Plena com Habilitação
especifica em Língua Portuguesa).

Professor I � PEB I
131° Anne Beatriz de Mattos da Silva
132° Priscila dos Santos
(Comparecer com RG e Comprovan-
te de Conclusão de Licenciatura plena
em Pedagogia com habilitação para
a docência dos anos iniciais do Ensino
Fundamental ou com habilitação para
a docência na Educação Infantil ou
Pedagogia Licenciatura de acordo
com as Diretrizes Curriculares Nacionais
Homologadas em 2006).

Itatiba, 21 de Março de 2016.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

ATOS OFICIAIS - CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. EDVALDO HUNGARO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ
SABER aos Senhores Vereadores que
a 144ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para
o próximo dia 23 (vinte e três), às
15h, no TEATRO �RALINO ZAMBOTO�,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

01- 2ª discussão, por adiamento,
ao Projeto de Lei nº 01/2015, do
Vereador Douglas Augusto, que
�Institui a obrigatoriedade da
Prefeitura de Itatiba a divulgar
mensalmente listas de espera por
vagas em CEMEI�s e creches, por
meios físicos e eletrônicos�;
02 - 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº 58/2015, do Vereador Douglas
Augusto, que �Dispõe que
maternidades e estabelecimentos
hospitalares congêneres, da rede
pública e privada do município de
Itatiba ficam obrigados a permitir a
presença de doulas durante todo o
período de trabalho de parto, parto
e pós-parto imediato, sempre que
solicitadas pela parturiente�;
03 - 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº 98/2015, de autoria do Vereador
Washington Bortolossi, que �Institui o

Programa Permanente de
Treinamento e Reciclagem de Mo-
toristas, Cobradores e Fiscais de
Empresas de Transporte Coletivo
para atendimento a idosos, ges-
tantes e pessoas com necessidades
especiais, conforme especifica�;
04 - 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº 127/2015, do Executivo, que
�Dispõe sobre a criação de
empregos públicos, no âmbito da
Administração Pública Municipal, na
forma que especifica�;
05 - 2ª discussão ao projeto de lei
nº 02/2016, do Executivo, que
�Autoriza o município a doar à
Associação dos Sem Terra de Itatiba,
imóveis de sua propriedade,
destinados à construção de
Unidades Habitacionais, na forma
que especifica�;
06 - 1ª discussão ao Projeto de Lei
nº 04/2016, do Executivo, que
�Dispõe sobre a denominação da
Fonte Luminosa do Largo do
Rosário�.

Palácio 1º de Novembro, 14 de
março de 2016.

EDVALDO HUNGARO
Presidente

Sebastião Silveira Freire
Diretor Geral

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 22 de março de 2016  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do

Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

SONIA MARIA ROMERO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Ajudante de Fábrica
de Ração

Masculino, acima de 18 anos,
fundamental incompleto,de2ª
a sábado

Operador de Máquina
Masculino, acima de 25 anos,
ensino médio incompleto, ex-
periência na função

Auxiliar Administrativo
Ambos os sexos, 25 a 40 anos,
ensino médio completo co-
nhecimento em todas áreas
administrativas

Oficial de Serviços
Limpeza

Ambos os sexos, ensino funda-
mental incompleto. De 25a45
anos, experiência na função

Mecânico Manutenção
Masculino, acima 25 anos, en-
sino médio completo, experi-
ência na função

Auxiliar de Produção
Temporária

Masculino, de 20 a 35 anos,
ensino médio completo, para
1 e 2 turno

Auxiliar Produção para
Portador de Deficiencia

Ambos os sexos, para serviços
dehabilidadesmanuaisevisuais

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca

Paço Municipal “Prefeito Etore Consiline”


